
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
Oddělení ekologie krajiny, vodního hospodářství a NATURA 2000 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

Oznámení o zahájení řízení 

ve věci: společného povolení stavebního záměru stavby vodního díla „ČOV TÁBOR KLOKOTY – 
KOGENERAČNÍ JEDNOTKA – PD“ podle § 15 odst. 1 vodního zákona, ve znění platném do 31. 12. 2023, 
ve spojení s § 126 odst. 9 vodního zákona, ve znění platném do 31. 12. 2023  a podle § 94p odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve 
spojení s § 15 odst. 6 vodního zákona, ve znění platném do 31. 12. 2023 a podle § 330 odst. 1 zákona č. 
283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších právních předpisů (dále také „nový stavební zákon“): 
 

Umístění stavebního záměru v kraji Jihočeském, okrese Tábor, městě Tábor, v k.ú. Klokoty, na pozemcích p.č. 
594/1; p.č. 594/9, p.č. 594/1; p.č. 594/9; p.č. 594/12; p.č. 594/10; p.č. 594/20; p.č. 591/3; p.č. 589/1; p.č. 
589/9; p.č. 591/2; p.č. 838; p.č. 727/1; p.č. 727/85; p.č. 591/7; p.č. 588, č.h.p. 1-07-04-0760-0-00-00, vodní 
útvar povrchových vod: HVL_1010 Lužnice od soutoku Košínský potok po vzdutí nádrže Kořensko, souřadnice 
S-JTSK: X=1119362, Y=737423. 
 
Účelem stavebního záměru je energetické využití bioplynu, který vzniká ve stávajících vyhnívacích nádržích. 
Bioplyn je používán k ohřevu kalu vyhnívacích nádrží. 
 
Stavba je členěna na objekty:  

STAVEBNÍ OBJEKTY: 
   SO 04.7 Plynová kompresorovna  
   SO 04.8 Strojovna technologického ohřevu kalu  
   SO 04.9 Strojní zahušťování kalu 
   SO 04.12 Základ pro kogeneraci               
   SO 05.3 Potrubí 
   SO 07.5 Kabelové rozvody  

PROVOZNÍ SOUBORY: 
PS 04 KALOVÉ A PLYNOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 
PS 05 ELEKTROČÁST 
PS 06      MAR A ASŘTP 

Orientační poloha podle souřadnic S-JTSK : X = 1119362, Y = 737423. 

Stavba vodního díla „ČOV TÁBOR KLOKOTY – KOGENERAČNÍ JEDNOTKA – PD“ bude umístěna na pozemcích 
dle ověřené projektové dokumentace, vypracované v 12/2023, Ing. Jaromírem Koštelem, autorizovaným 
inženýrem pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT 0102316.  
 
Vymezení území dotčeného vlivy stavby:  

   
Váš dopis zn.:        
Ze dne:        
Naše č. j.: KUJCK 87078/2024  

Sp. zn.: OZZL 76870/2024/hery Ss  
   
Vyřizuje: Ing. Helena Rybková  
Telefon: 386 720 733  
E-mail: rybkova@kraj-jihocesky.cz  
   
Datum: 22. 7. 2024  

*KUCBX01D9243*
KUCBX01D9243 



Naše č. j.: KUJCK 87078/2024 Sp. zn.: OZZL 76870/2024/hery Ss 
 

Stránka 2 z 4 
 

Pozemky, na nichž bude umístěna stavba: město Tábor, k.ú. Klokoty, na pozemcích p.č. 594/1; p.č. 594/9, 
p.č. 594/1; p.č. 594/9; p.č. 594/12; p.č. 594/10; p.č. 594/20; p.č. 591/3; p.č. 589/1; p.č. 589/9; p.č. 591/2; 
p.č. 838; p.č. 727/1; p.č. 727/85; p.č. 591/7; p.č. 588. 
 
Sousední pozemky: město Tábor, k.ú. Klokoty, na pozemcích p.č. 595/17, p.č. 594/14, p.č. 594/13, p.č. 
595/25, p.č. 595/1, p.č.594/11, p.č. 594/2, p.č. 595/112, p.č. 591/1, p.č. 591/4, p.č.700/1, p.č. 701, p.č. 
589/8, p.č. 589/10 p.č. 584/2, p.č. 583, p.č. 582. 
 
 
žadatele: Vodárenská společnost Táborsko s.r.o., Kosova 2894, 390 02 Tábor, IČO: 26069539 
zastoupené společností EKOEKO s.r.o., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České 
Budějovice, IČO: 25184750 
 

k žádosti ze dne: 21. 6. 2024 
 
Krajský úřad Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, jako věcně a místně příslušný 
krajský stavební úřad podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, podle § 11 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
podle § 30 odst. 1 písm. e) zákona č. 283/2021 Sb. stavební zákon, ve znění pozdějších právních předpisů 
(dále také „nový stavební zákon“), podle § 34 písm. a) bod 5. zákona č. 283/2021 Sb. stavební zákon, ve 
znění pozdějších právních předpisů (dále také „nový stavební zákon“) a § 107a písm. a) zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 330 
odst. 1 a 3 a § 334a odst. 1 a 3  zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších právních 
předpisů (dále také „nový stavební zákon“) 

oznamuje 

podle § 115 odst. 7 vodního zákona a podle § 94m odst. 1 a odst. 3 stavebního zákona, zahájení řízení ve 
vpředu uvedené věci. Jelikož jsou zdejšímu vodoprávnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a žádost 
poskytuje dostatečný podklad pro posouzení předmětu tohoto řízení a žádost poskytuje dostatečný podklad 
pro posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho provádění, bude upuštěno od ohledání na 
místě i od ústního jednání.  

Vodoprávní úřad současně určuje lhůtu 15 dnů od doručení oznámení o zahájení řízení, ve které mohou 
uplatnit dotčené orgány závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky. K později uplatněným závazným 
stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto.  

Dle § 94n odst. 3 stavebního zákona osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e), může 
uplatňovat námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání 
stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické 
nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení 
námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního 
právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním 
záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, 
které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které 
zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Účastníci řízení byli stanoveni dle § 115 odst. 4 a odst. 5 vodního zákona, dle § 94k stavebního zákona a dle   
§ 27 odst. 1 písm. a), odst. 2 a odst. 3 správního řádu. 

Účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu a § 94k písm. a) stavebního zákona 
• Vodárenská společnost Táborsko s.r.o., Kosova 2894, 390 02 Tábor, IČO: 26069539, zastoupené 

společností EKOEKO s.r.o., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice, 
IČO: 25184750 

 
Účastník řízení dle § 94k písm. b) stavebního zákona 

• Město Tábor, Žižkovo náměstí 2/2, 390 01 Tábor, IČO: 00253014 

Účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu a dle § 94k písm. d) stavebního zákona: vlastníci pozemků, na 
kterých má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, nejsou-li sami stavebníky, nebo ten, kdo má jiné 
věcné právo k tomuto pozemku 



Naše č. j.: KUJCK 87078/2024 Sp. zn.: OZZL 76870/2024/hery Ss 
 

Stránka 3 z 4 
 

• Město Tábor, Žižkovo náměstí 2/2, 390 01 Tábor, IČO: 00253014 
• Česká republika, Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad, Husinecká 

1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 
• EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
• CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
• ČEVAK a.s., Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice 
• Správa lesů města Tábor s.r.o., U Čápova dvora 2712, Měšice, 390 02 Tábor 

 

Účastník dle § 94k písm. e) stavebního zákona: osoby, jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné právo 
k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením 
přímo dotčeno. Podle § 94l odst. 3 stavebního zákona v případě řízení s velkým počtem účastníků se v žádosti 
o vydání společného povolení účastníci řízení podle § 94k písm. e) identifikují označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru. 

• město Tábor, k.ú. Klokoty, pozemky p.č. 595/17, p.č. 594/14, p.č. 594/13, p.č. 595/25, p.č. 595/1, 
p.č.594/11, p.č. 594/2, p.č. 595/112, p.č. 591/1, p.č. 591/4, p.č.700/1, p.č. 701, p.č. 589/8, p.č. 
589/10 p.č. 584/2, p.č. 583, p.č. 582 

Dotčené orgány 
• Městský úřad Tábor, Žižkovo náměstí 2/2, 390 01 Tábor 
✓ Odbor dopravy 
✓ Odbor životního prostředí  
✓ Stavební úřad 
✓ Odbor rozvoje 
• Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 25, 370 71 

České Budějovice  
• Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, Územní odbor Tábor, Chýnovská 276, 394 56 Tábor 
• Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního 

odborného dozoru, Tychonova 1, Praha 6, PSČ 160 01  
 

Správce povodí, který vydal stanovisko dle § 54 odst. 4 vodního zákona 
• Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, Smíchov, 15000 Praha 5 
 
 

Účastníci řízení mohou před vydáním rozhodnutí ve věci nahlédnout do podkladů rozhodnutí na Krajském 
úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví, pracovišti v ulici B. Němcové 
49/3, České Budějovice.  
 

Žadatele upozorňujeme, že za vydání rozhodnutí společného povolení v souladu s položkou č. 18 odst. 1 písm. 
h) včetně poznámky č. 5 zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění platném do 31. 12. 2023, je 
třeba před vydáním rozhodnutí uhradit správní poplatek ve výši 3000,- Kč. Správní poplatek bude uhrazen 
převodem na účet Krajského úřadu Jihočeského kraje, číslo: 199783021/0300 (variabilní symbol 7136 
176870)  

 

 
Ing. Milan Vlášek 
vedoucí oddělení 
 
Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského 
kraje.  
Tato písemnost musí být zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový přístup.  
Dle § 25 odst. 2 správního řádu patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za 
doručenou. 
Po uplynutí lhůty a vyznačení údajů musí být vyhláška neprodleně vrácena zpět Odboru životního 
prostředí, zemědělství a lesnictví.  
 
Tuto písemnost je dále povinen Městský úřad Tábor po jeho doručení bezodkladně vyvěsit na 
dobu 15 dnů na svou úřední desku.  



Naše č. j.: KUJCK 87078/2024 Sp. zn.: OZZL 76870/2024/hery Ss 
 

Stránka 4 z 4 
 

Městský úřad Tábor též zveřejní tuto písemnost způsobem umožňujícím dálkový přístup.  
 
Dle § 25 odst. 3 správního řádu je dnem vyvěšení den vyvěšení písemnosti na úřední desce 
Krajského úřadu Jihočeského kraje.  
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................     Sejmuto dne: ....................................  
Otisk razítka a podpis zástupce orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  
 

Rozdělovník 
Pro účely splnění povinnosti vyvěšení na úřední desce se do vlastních rukou doručí  

• Krajský úřad Jihočeského kraje, kancelář ředitele - zde  
• Městský úřad Tábor, Žižkovo náměstí 2/2, 390 01 Tábor - DS  

 

Obdrží do vlastních rukou účastníci řízení: 
• Vodárenská společnost Táborsko s.r.o., Kosova 2894, 390 02 Tábor, zastoupené společností EKOEKO 

s.r.o., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice - DS 
• Město Tábor, Žižkovo náměstí 2/2, 390 01 Tábor – DS 
• Česká republika, Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad, Husinecká 

1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 – DS 
• EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno - DS 
• CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 - DS 
• ČEVAK a.s., Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice - DS 
• Správa lesů města Tábor s.r.o., U Čápova dvora 2712, Měšice, 390 02 Tábor -DS 
 

Obdrží veřejnou vyhláškou účastníci řízení: 

• město Tábor, k.ú. Klokoty, pozemky p.č. 595/17, p.č. 594/14, p.č. 594/13, p.č. 595/25, p.č. 595/1, 
p.č.594/11, p.č. 594/2, p.č. 595/112, p.č. 591/1, p.č. 591/4, p.č.700/1, p.č. 701, p.č. 589/8, p.č. 
589/10 p.č. 584/2, p.č. 583, p.č. 582 

 

Dotčené orgány 
• Městský úřad Tábor, Žižkovo náměstí 2/2, 390 01 Tábor - DS 
✓ Odbor dopravy 
✓ Odbor životního prostředí  
✓ Stavební úřad 
✓ Odbor rozvoje 
• Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 25, 370 71 

České Budějovice - DS 
• Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, Územní odbor Tábor, Chýnovská 276, 394 56 Tábor - DS 
• Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního 

odborného dozoru, Tychonova 1, Praha 6, PSČ 160 01 - DS 

Dále obdrží správce povodí: 
• Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, Smíchov, 15000 Praha 5, prostřednictvím Povodí 

Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, Litvínovická silnice 5, 371 21 České Budějovice – DS 
 

 
 


		2024-07-22T13:14:28+0000




